	REPUBLIKA E SHQIPËRISË
Ministria e Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale

PYETËSOR
NË KUADËR TË PROCESIT TË BASHKËPUNIMIT PËR HARTIMIN E MASAVE PRIORITARE DHE OBJEKTIVAVE SPECIFIKË
PLANI KOMBËTAR I VEPRIMIT 2026–2030
Partneriteti për Qeverisje të Hapur (OGP)



	Ky pyetësor u drejtohet organizatave të shoqërisë civile (OSHC), grupeve të interesit dhe publikut të gjerë, në kuadër të procesit të hartimit të Planit Kombëtar të Veprimit për Partneritetin për Qeverisje të Hapur (OGP) 2026–2030. Kontributet tuaja do të shërbejnë si bazë për formulimin e masave prioritare dhe objektivave specifike të planit kombëtar.



SEKSIONI A – VLERËSIMI I PROPOZIMEVE

Lutemi shënoni shkallën tuaj të dakordësisë me secilin prej propozimeve të mëposhtme dhe jepni sugjerimet tuaja.

	Propozimi 1
Rritja e ndërgjegjësimit dhe informimit të publikut, me theks të veçantë ndaj grupeve në nevojë, mbi të drejtat dhe mundësitë e aksesit në shërbime gjithëpërfshirëse, duke promovuar barazinë, përfshirjen sociale dhe përdorimin efektiv të këtyre shërbimeve.

	Shënoni opsionin tuaj:
	□
	Dakord

	□
	Pjesërisht dakord

	□
	Nuk jam dakord


Nëse nuk jeni dakord, jepni sugjerimin tuaj:

	

	




	Propozimi 2
Forcimi i bashkëpunimit dhe mekanizmave monitorues me aktorët institucionalë dhe me shoqërinë civile, për përfshirjen dhe mbrojtjen sociale, me përparësi ndaj grupeve sociale në nevojë.

	Shënoni opsionin tuaj:
	□
	Dakord

	□
	Pjesërisht dakord

	□
	Nuk jam dakord


Nëse nuk jeni dakord, jepni sugjerimin tuaj:

	

	



	Propozimi 3
Fuqizimi i kapaciteteve profesionale të punonjësve në nivel qendror dhe vendor, që koordinojnë mbrojtjen e të drejtave dhe përfshirjen e grupeve sociale në nevojë, duke përfshirë: fëmijët, gratë, personat me aftësi të kufizuara, Romët dhe Egjiptianët, personat LGBTI dhe të moshuarit.

	Shënoni opsionin tuaj:
	□
	Dakord

	□
	Pjesërisht dakord

	□
	Nuk jam dakord


Nëse nuk jeni dakord, jepni sugjerimin tuaj:

	

	



SEKSIONI B – PROPOZIME DHE SUGJERIME SHTESË

Pyetja 1. Propozime shtesë
Duke u nisur nga propozimet e mësipërme, a keni propozime të tjera që dëshironi të parashtroni?
	

	

	



Pyetja 2. Tematika për Rrjetet dhe Këshillat Kombëtare
Lidhur me organizatat anëtare të Rrjeteve/Këshillave Kombëtare, cilat tematika mendoni se duhen të diskutohen përtej atyre të parashikuara në program?
	

	

	



Pyetja 3. Sugjerime në kuadër të Integrimit Evropian
Në kuadër të procesit të integrimit evropian, ku janë përfshirë edhe OSHC-të, a keni sugjerime apo propozime lidhur me raportimin dhe informimin e publikut?
	

	

	



Pyetja 4. Sfidat aktuale në qeverisjen e hapur
Cilat janë sfidat dhe fushat kryesore për përmirësim në qeverisjen e hapur, duke marrë parasysh grupet e mëposhtme?

1. Barazia gjinore dhe përfaqësimi gjinor
1. Fëmijët dhe adoleshentët
1. Romët dhe Egjiptianët
1. Personat me Aftësi të Kufizuara
1. Të moshuarit
1. Personat LGBTI
1. Grupe të tjera
	

	

	

	



SEKSIONI C – KONTRIBUTI I OSHC-VE DHE GRUPEVE TË INTERESIT

Pyetja 5. Mënyrat e kontributit
Si OSHC dhe/ose grup i interesuar, si mund të kontribuoni në zbatimin e propozimeve që keni paraqitur? (Mund të zgjidhni më shumë se një opsion)

	□
	Dhënia e idesë/propozimit

	□
	Implementimi i aktiviteteve

	□
	Ndërgjegjësimi i publikut

	□
	Financimi i aktiviteteve/iniciativave konkrete

	□
	Tjetër (specifikoni më poshtë)

	

	



Pyetja 6. Propozime për fushata ndërgjegjësuese
Lidhur me organizimin e fushatave ndërgjegjësuese, cilat tematika ose çështje mendoni se duhen të përfshihen, veçanërisht në kuadër të ditëve të shënuara për grupe specifike të synuara?
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